— 1 —

江苏省思想政治工作人员专业技术资格评定工作领导小组办公室

苏政资办〔2019〕1号

关于报送 2019年思想政治工作人员
高级专业技术资格评审材料的通知

各设区市市委宣传部、市人力资源和社会保障局，昆山市、泰

兴市、沭阳县人力资源和社会保障局，省直有关单位：

根据《省人力资源社会保障厅关于做好 2019年度职称评审

工作的通知》（苏人社发〔2019〕95 号），为认真做好 2019

年全省思想政治工作人员高级专业技术资格申报评审工作，现

就有关事项通知如下。

一、关于参评对象范围

根据《省专业技术人员职称（职业资格）工作领导小组关

于印发〈江苏省思想政治工作人员专业技术资格条件（试行）》

的通知〉》（苏职称〔2018〕76号），参评对象范围为全省各

类企事业单位专职从事思想政治工作的人员，具体包括党的基

层委员会、总支部委员会、支部委员会的专职书记、副书记，

 — 2 —

纪检和党办、组织（人事）、宣传、统战等党的工作部门中的

专职人员，工会、共青团、妇联等群团组织中的专职人员，以

及企事业单位中专职从事思想教育或职业道德建设的人员。

二、关于报送材料内容

根据苏职称〔2018〕76号文件要求，申报人员资历（任职

年限）截止时间为 2018年 12月 31日，其业绩成果、论文、学

历（学位）证等材料截止时间为 2019 年 5 月 31 日。具体反映

申报人员的专业水平、工作能力和业绩成果以及各类资格证明

等有效材料如下：

1.申报人员个人声明。

2.经县（市、区）和市、厅（局）人事职称主管部门核实确

认的《专业技术资格评审申报表》一式 3份（不装订）。

3. 经单位核实确认的《江苏省思想政治工作专业申报高级

专业技术资格人员情况简介表》一式 5份。

4.专职从事思想政治工作的证明及担任思想政治工作职务

的任职通知（复印件）。

5.任期内年度考核表（事业单位工作人员年度考核表复印

件）。

6 .任期内继续教育成绩单及合格证（复印件）。

7.现学历、学位证书（复印件）。

8 .现专业技术资格证书和任职资格通知、聘书（复印件）。

 — 3 —

9 .任期内业务工作报告。

10.任期内专业理论知识要求和专业工作能力要求的单位评

价材料原件。

11.任期内符合规定要求的著作、论文、专业文章复印件（超

过规定数量的选取前 8篇）。

12.任期内的案例分析报告 2篇。

13.任期内本人获奖证书复印件。

14.任期内与本人相关的单位思想政治工作方面的表彰和奖

励的证书复印件。

15.任期内符合破格申报评审条件的有效材料（复印件）。

16.设区市委宣传部门、人社部门或省直单位人事部门审核

材料情况证明。

17.主管部门出具的委托评审函一份（委托评审函，须注明

符合规定要求的专职思想政治工作人员）。

18.专业技术资格证书需要彩色照片 1 张(免冠小 2 寸)，请

各市(各单位)将申报人员照片集中粘贴在 A 3纸上，照片下方注

明单位和姓名。

19.报送《江苏省思想政治工作专业技术资格申报评审对象

情况一览表》书面一份及电子版（样表在“江苏大讲堂”网站

下载）。

以上提交的材料若是复印件须经单位（或人事部门）相关

 — 4 —

负责人员核实签字，并盖章。申报材料要按高评委会要求的顺

序、格式进行分类、整理、装订。

三、关于申报评审要求

1.申报评审材料报送截止时间为 2019年 5月 31日，逾期不

再受理。

2. 从今年起，同时进行网上申报，依托“江苏人才信息港”

中的职称申报评审管理服务平台，申报高级职称全面推行网上

申报。申报人员在互联网上登录 http://222.190.110.123:5501/zc

网址，在线填报相关申报信息。信息填报成功后，通过系统自

助打印《专业技术资格评审申报表》（一式 3 份），与申报评

审纸质材料一并上报。

3．申报人所在单位要认真审查申报材料的真实性、完整性

和时效性，在推荐上报参评人员材料前，必须组织群众评议。

参加评议人员须在《简介表》相关栏目中签字。测评后，在本

单位公示 5个工作日以上。

4. 报送的各种材料必须真实、准确、清晰，未经主管部门

和单位核实的材料不得上报。实行学术造假和职业道德失范“一

票否决”，对通过弄虚作假、暗箱操作等违纪违规行为取得的

职称，一律予以撤销，并记入全省专业技术人才职称申报评审

诚信档案库，记录期为 5年。

5.在高评委会评审前，申报副研究员资格人员应参加思想政

 — 5 —

治工作基础理论和时事政治知识的考核，申报研究员资格人员

应参加思想政治工作专业知识面试答辩。考核及面试答辩结果

作为高评委会评审的要素之一。参加考核和面试答辩的人员不

收费用。

6．提交高评委会评审人员的基本信息将在江苏大讲堂网站

上进行公示，公示期不少于 5个工作日。

                江苏省思想政治工作人员专业

                 资格评定工作领导小组办公室
2019年 4月 8日